
CITTÀ di FROSINONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Numero
DET/3613

Data
06/12/2022

Oggetto: Servizio di cura del verde pubblico - Villa Comunale De Matthaeis – Liquidazione fattura n° 65/2022 – Ditta
Aries srls CIG ZCA378E779

CIG: ZCA378E779

SETTORE AMBIENTE E MOBILITÀ

Il Dirigente

Visto il Decreto Sindacale Prot. n° 29099 del 03/06/2022 la sottoscritta Arch. Marlen Frezza è stata nominata
Dirigente del Settore Ambiente e Mobilità;

Premesso che:
 con Determinazione Dirigenziale n° 2506 del 30/08/2022 con la quale sono state impegnate le somme necessarie

per la cura e la gestione della “Villa Comunale De Matthaeis”, affidando il servizio alla ditta ARIES SRLS - con
sede in Frosinone (FR), 03100, Via Tiburtina n. 325 – per un periodo di 3 mesi e per un importo complessivo di €
18.231,80 (Impegno Anno: 2022 N. 3036.000.00.00.00);

Considerato che:
 per il servizio reso, documentato con relazione ultimazione lavori acquisito al prot. n° 61871 del 30/11/2022, la

ditta ARIES SRLS ha presentato la fattura n° 65 del 30/11/2022, per un importo di € 4.976,45, oltre IVA al 22%,
complessivamente € 6.071,27;

 l’atto di liquidazione delle spettanze richieste resta un atto tecnico meramente consequenziale all’attività che
impegna l’Amministrazione verso l’esterno. In ottemperanza a quanto sancito dall’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 si
può liquidare la somma corrispondente ai servizi effettuati dalla Ditta sopra menzionata;

 la somma di € 6.071,27, relativa al periodo Ottobre/Novembre, secondo mese di servizio dei tre previsti, trova
capienza sull’impegno appositamente assunto allo scopo Anno: 2022 N. 3036.000.00.00.00, giusta la richiamata
Determinazione Dirigenziale n° 2506 del 30/08/2022;

Accertata la regolarità contributiva della ditta, DURC in atti Prot. INAIL 35223309, valido sino al 22/03/2023;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della complessiva somma di € 6.071,27;

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza Dirigenziale ai sensi dell’art. 107
secondo comma, T.U. ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000, e art. 37 dello Statuto Comunale;

Visto il T.U. 18/08/2000, n° 267;
Visto Il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;

su proposta del RUP dott. Giuseppe Sarracino
DETERMINA

per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto,
1. Di liquidare, dal punto di vista tecnico e per i motivi in premessa menzionati la fattura indicata nel seguente

prospetto:
ARIES S.R.L.S. – Codice Fiscale n° 3131230603

N° FATTURA DATA IMPONIBILE IVA 22% TOTALE PROT. N°



65 30/11/2022 € 4.976,45 € 1.094,82 € 6.071,27 61974 del 01/12/2022
2. Di imputare la somma complessiva di € 6.071,27 sull’impegno precedentemente assunto alla scopo anno

2022 – n° 3036.000.00.00.00;
3. Di stabilire che il pagamento della succitata fattura venga effettuato mediante accredito presso il conto

corrente bancario IBAN IT65N0537274390000011026876, indicato in fattura, quale conto dedicato a tale
procedura, ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 136/2010 ss.mm.ii.;

4. Di confermare che la presente procedura viene identificata con CIG: ZCA378E779;
5. Di confermare Responsabile Unico del Procedimento il Responsabile dell’U.O. dei Servizi Ambientali Dott.

Giuseppe Sarracino;
6. Di confermare che non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale in capo al sottoscritto

Dirigente ed ai responsabili del presente procedimento;
7. Di disporre l’inoltro della presente determinazione all’Assessore all’Ambiente, alla Segreteria Generale,

all’Albo Pretorio e all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Determinazione predisposta da

Dott. Agr. Giuseppe Sarracino
Il Dirigente

Arch. Marlen Frezza
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Utente : FREZZA MARLEN
Pratica: 315 - 01/12/2022

Data Stampa 06/12/2022


		2022-12-06T08:30:03+0100
	frezza marlen 43fee74c936443984c9dd474a1bcbd422f26d04b




